hominum rationem, absolutae negationis horum verborum. 

Supra lignum istud agit iamiam animam Filius eius veluti 

reus. « Despectus erat et novissimus virorum, vir dolorum 

despectus, unde nec reputabamus eum » . . . quasi plagatum 

{cfr. Is 53, 3-5). Quam ergo praestans quamque heroica est 

« oboeditio fidei », quam Maria erga « incomprehensibilia iudi

cia » Dei (cfr. Rom 11, 33) exhibuit! Ut sine ulla condicione se 

« Deo committit "plenum ... intellectus et voluntatis obse

quium" praestando » , 3 9 cuius sunt « investigabiles viae » (cfr. 

Rom 11, 35)! Quam simul potens gratiae est operatio eius in 

anima, quam efficiens Spiritus Sancti virtus ipsiusque lucis ac 

roboris ! 

Per hanc fidem funditus Christo coniungitur Maria illius 

in spoliatione. Etenim Iesus Christus, « cum in forma Dei 

esset, non rapinam arbitratus est esse se aequalem Deo, sed 

semetipsum exinanivit formam servi accipiens, in similitudi-

38 Ibid., 58 . 
3 9 CONC. OEC. V A T . I I , Const. dogm. Dei Verbum de Divina Revelatione, 5 . 
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nem hominum factus » ; omnino in ipso Calvariae loco « humi-

liavit semetipsum factus oboediens usque ad mortem, mortem 

autem Crucis » (cfr. Philp 2, 6-8). Atque ad Crucis radices, 

Maria per fidem communicat spoliationis huius conturbans 

mysterium. Haec forsan altissima sit fidei « kenosis » in homi

num generis historia. Per fidem Mater Filii mortem participat, 

mortem scilicet redemptricem ; verum contra atque fugien-

tium discipulorum, fides haec multo magis erat illuminata. In 

loco Golgothae Iesus semel in sempiternum per Crucem con

firmavit se « signum contradictionis » esse, a Simeone prae

nuntiatur^ Eodem vero tempore sunt voces illae impletae, 

quas Mariae ille protulerat : « et tuam ipsius animam pertran-

siet gladius » (Lc 2, 35).40 

19. Ita revera, « beata, quae credidit » ! Hae voces, quas 

Elisabeth post annuntiationem est elocuta, illic sub Cruce re

sonare videntur summa quadam eloquentia earumque vis in

tus inclusa pertrahit omnia. E Cruce, hoc est ex intima 

maxime ipsa redemptionis mysterii parte, radius dimittitur 

dilataturque prospectus benedictionis eiusdem fidei. « Iam inde 

ab initio » ac, velut sacrificii Christi, novi Adami, communi

catio, fit aliquo modo contrarium momentum sive pondus illius 

inoboedientiae atque incredulitatis, quam protoparentum prae 

se fert peccatum. Sic quidem Ecclesiae Patres docent nomina-

timque sanctus Irenaeus, in Constitutione Lumen Gentium ad